PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

OBJETO: Aquisição de equipamento agrícola para atender as necessidades do município de Lagoa do Piauí - PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGRÃO PRESENCIAL N. 008/2019

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove no prédio da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí-PI,

reuniu-se às 11:00 horas, o pregoeiro e sua equipe de apoio, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002

e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n. 008/2019. O Pregoeiro e sua Equipe de

Apoio abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital.

              O Pregoeiro deu inicio a sessão, no horário preestabelecido, estando presentes as seguintes licitantes, que foram devidamente CREDENCIADAS:

LICITANTE DADOS DO LICITANTE: REPRESENTANTE
DADOS DO

REPRESENTANTE
ASAP COMERCIAL EIRELI CNPJ: 20.716.823/0001-25

Fone: 31 3143-9292
E-mail: posvenda@asapcomercio.com.br

ARTUR NUNES DE
SOUSA PEREIRA CPF: 600.350.733-06

As empresas presentes estavam devidamente credenciadas.

O credenciamento encerrou-se às 11h35min, após o término não mais foi admitida a participação de novos licitantes.

Ato contínuo foram recebidos rubricados todos os envelopes (Envelope nº. 1 – Proposta de Preços e Envelope nº. 2 – Habilitação ou Documentos Habilitatórios) das empresas presentes. Aberto

primeiramente o envelope das propostas, sendo por todos rubricados, passando à análise de aceitabilidade da mesma, onde os valores apresentados foram:

ITEM I

EMPRESA
VALOR DA
PROPOSTA
LOTE ÚNICO

LANCE 1/
DESCONTO

LANCE 2/
DESCONTO

LANCE 3/
DESCONTO

TRATOR

ASAP COMERCIAL EIRELI 110.000,00

Ato contínuo foi dado inicio a abertura dos envelopes de habilitação, onde se constatou que a empresa presente cumpriu todas as exigências edilícias, declarada

vencedora.

Dessa forma, a empresa comprometeu-se a enviar a proposta readequada no prazo de dois dias úteis.

Nada mais havendo a tratar o pregoeiro deu por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada pelo Pregoeiro e
membro da Equipe de Apoio e licitantes presentes.

____________________________________

Pregoeiro

        ____________________________________

Secretário

____________________________________

Membro